



Norges  
vassdrags- og  
energidirektorat

N V E

08/1066

Bjugn kommune  
Alf Nebbsgate 2  
7160 BJUGN

Middelthuns gate 29

Postboks 5091, Majorstuen  
0301 OSLO

Telefon: 22 95 95 95  
Telefaks: 22 95 90 00  
E-post: nve@nve.no  
Internett: www.nve.no

Vår dato: **20 AUG 2009**  
Vår ref.: 200700502-86 ke/lhb  
Arkiv: 511  
Deres dato:  
Deres ref.:

Saksbehandlere for vindkraftverket:  
Lars Håkon Bjugan og Ina Rognerud  
22 95 93 58/22 95 91 83

Org.nr.:  
NO 970 205 039 MVA  
Bankkonto:  
7694 05 08971

## **Statkraft SF - Storheia vindkraftverk med tilhørende nettilknytning, Bjugn og Åfjord kommuner - Høring av tilleggsutredninger**

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt tilleggsutredninger fra Statkraft SF for Storheia vindkraftverk med tilhørende nettilknytning i Bjugn og Åfjord kommuner. Konsekvensutredningen vedrørende naturmiljø er også oppdatert. NVE vil behandle dette prosjektet parallelt med andre prosjekter i området. Det vil etter NVEs vurdering bidra til en mer samlet vurdering av de planlagte tiltakene i denne regionen.

NVE viser til tidligere søknad med konsekvensutredning fra Statkraft SF for Storheia vindkraftverk. På bakgrunn av søknaden med konsekvensutredning, innkomne merknader og NVEs egne vurderinger ba NVE i brev av 18.05.2009 Statkraft SF om å legge frem tilleggsutredninger.

Tilleggsutredningene omfatter vurderinger av:

- De samlede virkningene for reindriften på Fosen.
- Virkninger på Hildremvatnet naturreservat.
- Traséjusteringer av konsesjonssøkt nettilknytning.
- Aktuelle transportveier i anleggsfasen.
- Virkninger for drikkevannskilden Grovlivatnet.
- Turbinplassering øst for Svarttjørna og øst for Granskardvatnet.
- Behov for og kostnader knyttet til veg mellom turbinene øst og vest for Trolldalen.
- Ising.

Målet med tilleggsutredningene er å klargjøre vesentlige virkninger av tiltaket for blant annet miljø, naturressurser og samfunn. Gjennom høringen av tilleggsutredningene ønsker NVE blant annet svar på hva høringsinstansene synes om det omsøkte tiltaket som det foreligger etter at flere temaområder er utredet nærmere.

Det orienteres om at NVE samtidig sender følgende på høring:

▪ **Søknad om 420 kV Roan-Storheia**

Statnett SF søker om å få bygge og drive en ny 37 km lang 420 kV ledning mellom Roan transformatorstasjon i Roan kommune og Storheia transformatorstasjon i Åfjord kommune. I hovedsak søkes det om ett traséalternativ med unntak av utføringen sørover fra Roan transformatorstasjon hvor det søkes om to alternative traseer. Søknaden omfatter også utvidelse av Roan transformatorstasjon og bygging av en ny 420/132 kV transformatorstasjon ved Storheia i Åfjord. Statnett begrunner søknaden med at det skal tilrettelegges for mer vindkraftproduksjon i området.

Statnett søker om ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse for prosjektet.

▪ **Tilleggssøknad og tilleggsutredninger for samordnet nettilknytning av vindkraftverk sør for Roan**

Sarepta AS, Statkraft SF og TrønderEnergi Nett AS har tidligere søkt om nettilknytning av Roan, Kvenndalsfjellet, Harbaksfjellet og Storheia vindkraftverk. Det søkes nå om alternative ledningstraseer for ny 132 kV kraftledning mellom Straum og Roan transformatorstasjoner ved passering av Tostenelva naturreservat i Roan kommune. Det søkes nå om tre alternative traseer (justert alternativ 1, alternativ IV og alternativ V). Det søkes også om ekspropriasjonstillatelse for de nye traseene.

Prosjektet berører Roan og Åfjord kommuner.

Tiltakshaverne har også utført tilleggsutredninger som omfatter følgende temaer: Vurdering av traséjustering av alternativ 1.0.1 ut fra Roan transformatorstasjon, alternativ trasé fra Tostenvatnet og sørover, vurdering i forhold til Tostenelva og Rundfjella naturreservater, parallellføring av 132 kV og 420 kV på strekningen Norddalen-Storheia og bruk av jordkabel.

▪ **Tilleggsutredninger for Roan vindkraftverk**

Sarepta Energi AS har utarbeidet tilleggsutredninger for Roan vindkraftverk i Roan kommune. Tilleggsutredningene omfatter vurderinger av de samlede virkningene for reindriften på Fosen og ytterligere vurderinger av ising.

▪ **Søknad om endring for Sørmarksfjellet (tidligere Oksbåsheia) vindkraftverk**

Sarepta Energi AS har tidligere sendt inn søknad med konsekvensutredning for Oksbåsheia vindkraftverk. Dette vindkraftverket var lokalisert på både Oksbåsheia og Sørmarksfjellet. Sarepta Energi AS søker nå om en ny utbyggingsløsning som kun omfatter Sørmarksfjellet med justeringer av de mest eksponerte turbinene. Det er utarbeidet nye konsekvensutredninger som vurderer virkninger for natur, miljø og samfunn av dette utbyggingsalternativet.

Til orientering vil NVE arrangere folkemøte på **Fosen Fjord Hotel mandag 31. august 2009 kl 19.00**. NVE vil orientere om saksbehandlingen av søknaden om 420 kV Roan-Storheia og tilleggssøknaden for traséjusteringer forbi Tostenelva naturreservat. Tiltakshaverne for prosjektene vil være representert og orientere om disse.

Vedlagt følger to eksemplar av tilleggsutredningene som berører Bjugn kommune. NVE ber om at ett eksemplar av tilleggsutredningene blir lagt ut i kommunen til offentlig ettersyn. Alle ovennevnte dokumenter er tilgjengelige på NVEs nettsted [www.nve.no](http://www.nve.no). NVE vil kunngjøre høringen av prosjektet og utlegging til offentlig ettersyn i aktuelle aviser.

NVE ber videre kommunen vurdere å legge tilleggsutredningene ut på sitt nettsted, og å orientere aktuelle lokale velforeninger, idrettslag, interesseorganisasjoner m.fl. om utredningene.

Eventuelle merknader til prosjektene må sendes NVE innen **10. oktober 2009**. Send gjerne høringsuttalelse elektronisk via NVEs nettsted. NVE ber om at det tydelig fremgår hvilke prosjekt(er) eventuelle merknader gjelder.

Med hilsen

  
Tormod Eggen  
seksjonssjef

  
Ina Rognerud  
overingeniør

*Vedlegg*